
RE\1077482LV.doc PE570.931v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

Sesijas dokuments

B8-1097/2015

20.10.2015

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS
iesniegts saskaņā ar Reglamenta 133. pantu

par zilās tunzivs zvejas kvotu sistēmas pārskatīšanu

Nicola Caputo, Renata Briano, Ricardo Serrão Santos



PE570.931v01-00 2/2 RE\1077482LV.doc

LV

B8-1097/2015

Priekšlikums Eiropas Parlamenta rezolūcijai par zilās tunzivs zvejas kvotu sistēmas 
pārskatīšanu

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Reglamenta 133. pantu,

A. tā kā šajā gadā par 20 % ir palielināta zilās tunzivs kopējās nozvejas kvota, kas bija 
iespējama pakāpeniskas krājumu atjaunošanās dēļ, ko apliecina ICCAT;

B. tā kā palielinājums par 20 % neattiecas uz mazapjoma zvejniekiem, bet tikai uz dažām 
flotēm, kas kvotas izmanto ļoti īsā laikā un tunzivis pārved uz īpašām uzbarošanas 
vietām, tādējādi sev nodrošinot ļoti lielu peļņu;

C. tā kā zilo tunzivju zvejas kvotu mehānisms būtu jāatbrīvo no lielo kuģu īpašnieku 
monopola, atbalstot ilgtspējīgākas maza un vidēja apjoma zvejnieku zvejas metodes;

D. tā kā mazapjoma zvejnieki, ja tie nejauši nozvejo tunzivi, var tikt ļoti bargi sodīti,

1. uzskata, ka, lai gan atzīstot nepieciešamību ierobežot to personu skaitu, kas var zvejot 
zilās tunzivis, tomēr nav skaidrs, kādēļ kvotu dažādošana katram kuģim ir veikta, 
pamatojoties vienīgi uz dažādiem nozvejas apjomiem 2000. gadā, un kā šādu kvotu var 
pasludināt par dažu zvejnieku privātīpašumu, kaitējot daudziem citiem tirgus 
dalībniekiem un visai zvejnieku kopienai;

2. prasa Komisijai mudināt dalībvalstis pārskatīt pašreizējo kvotu sistēmu, kas nostāda 
neizdevīgā situācijā mazapjoma zvejniekus.


